PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
CN.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N - CENTRO

CEP N° 65.790.000

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PUBLICA N°

02/2023/CPL

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO/CPL, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 02 (DOIS) DE DOIS

MIL E VINTE E TRÊS, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE ESCOLAR DE 13 (TREZE)

SALAS CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N° 202143110-1 FNDE E

CONFORME PROJETO BÁSICO E DEMAIS ANEXOS DESTE EDITAL.

Aos 30 (trinta) dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às 09:00 hrs,

deu-se início a sessão pública de abertura da CONCORRÊNCIA PUBLICA N°

02/2023/CPL, na sala de reunião desta Prefeitura Municipal, nesta cidade de São

Domingos do Maranhão - Ma, reuniu-se a CPL, instituída pela Portaria N° 03/2022, de

02.01.2023. por ato da Senhor Prefeito, Kleber Alves da Andrade, conforme exigência

da Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações. o "Aviso de Licitação", foi

afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, Diário Oficial da União - DOU e

publicado no Diário Oficial do Estado — DOE Publicações de Terceiros e Jornal de

Grande Circulação, Portal da Transparência Municipal, acarretando: 03 (três)

empresas especializadas, do ramo do objeto. Às 09 hrs:07 min, foi aberta a

sessão, com a palavra do Sr. Presidente o Sr°. Jorges Fran Costa Ramalho Silva, e

os membros: Nivia Gomes da Silva e Maria Luana de Sousa Viana (secretária),

em seguida deu inicio a sessão e com a presença dos participantes das empresas:

CREDENCIAMENTO:

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000
Emaii:cpisaociomingos.ma@gmaii.com

São Domingos do Maranhão — MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N — CENTRO
CEP N°65.790.000

N° ORD EMPRESAS REPRESENTANTE SITUAÇÃO

01 RR CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES EIRELI — EPP

CNPJ:. 28.214.639/0001-99

Sr. Jaysson José Morais da

Costa — CPF.. 003.411.883-

79

Credenciada

02 ARGOS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ:. 40.517.684/0001-18

Sr. Cristiano Cordeiro Costa

OPE_ 017.932.327-09

Credenciada

03 ESTRELA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:.

28.588.813/0001-63

Sr. Flavio Oliveira Silva -CPF:.

877.102.853-68.

Credenciada

ficando devidamente credenciadas, sendo encerrado as 09h53m, esta Comissão

Permanente de Licitação, Dando continuidade foram recebidos, os envelopes N° 01 —

Habilitação/Documentação e N° 02 — Proposta de Preços, referente à Concorrência

Publica N° 02/2023/0PL sob o regime do tipo Menor Preço Global, com a finalidade

de selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração Pública. A presente

Comissão Permanente de Licitação, decide pela suspensão do respectivo certame

ficando sobre aguarda dos envelopes n° 01(Documentação de Habilitação) e 02

(Proposta de Preços) devidamente lacrados e rubricados a continuidade da presente

sessão será redesignada via publicação no Diário Oficial do Estado — DOE, Portal

da Transparência do Município e Encaminhando via — e-mail, acostado aos autos.

Os autos do processo continuam com vista franqueada aos interessados. Eu

Maria Luana de Sousa Viana (Secretária), lavrei a presente ata, que após lida e

achada conforme vai assinada pela presidente, pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação/CPL, e demais interessados presentes. São Domingos do

Maranhão - MA. aos trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e

três.

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000

Email:cplsaodomingos.ma@gmail.com

São Domingos do Maranhão — MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/ N — CENTRO

CEP No 65.790.000

Sr°. J es ran osta amalho Silva

F'residente da CPL

Membros:

tkflk)--
mes da Silva Maria Luana de Sousa Viana (secretário),

RR CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES EIRELI — EPP

CNPJ:. 28.214.639/0001-99

Sr. Jaysson José Morais da Costa — CPF:. 003.411.883-79.

5,14 vt‘N..

ARGOS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ:. 40.517.684/0001-18

Sr. Cristiano Cordeiro Costa CPF:. 017.932.327-09

.3 e cur coo _ L em

jA3LLO v
ESTRE A EMPR DIMENTOS LTDA CNPJ:. 28.588.813/0001-63

Sr. Flavio Oliveira Silva -CPF:. 877.102.853-68.

Praça Getúlio Vargas CEP 65.790.000
Email:cplsaodomingos.ma@gmail.com

São Domingos do Maranhão — MA

E met •-• i")) t 'goili ty)11 &t1-Utk

an4n., o - nt -1-0 çe VI 1.\01- i4 . t C Pri

cknnçS_ em5V V+) ic • trhrl

C- 5 Tr (1 /4 fru P06 nfl O F

e ouTtoox. - cem